ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫП

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ БАШКАРУЗЫНЫНГ ПРЕДСЕДАТЕЛИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от 5 февраля 2014 года № 35-рГ

г. Горно-Алтайск

О некоторых мерах по противодействию коррупции

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской
Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской
Федерации по противодействию коррупции от 30 октября 2013 года
№ Пр-2689:

1. Установить персональную ответственность руководителей
исполнительных органов государственной власти Республики Алтай за
состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими органах.

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Республики Алтай организовать эффективное взаимодействие подразделений
(должностных лиц) по профилактике коррупционных и иных
правонарушений с общественными советами при государственных органах
исполнительной власти Республики Алтай, а также привлечение
представителей указанных советов к участию в антикоррупционных
мероприятиях.

3. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Республики Алтай принять меры по кадровому укреплению подразделений
(должностных лиц) по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, а также по недопущению случаев возложения на указанные
подразделения (должностных лиц) функций, не относящихся к
антикоррупционной работе.

4. О результатах исполнения настоящего Распоряжения сообщить в
письменной форме в Единый аппарат Главы Республики Алтай и
Правительства Республики Алтай в срок до 20 февраля 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя

/
2

Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики
Алтай Сакладова А.А.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства
Республики Алтай * А.В. Бердников

-